<sup>a</sup> xj mit durchstrichenem j.

<sup>b</sup> de de.

<sup>c</sup> S. 74.

<sup>d</sup> submergant.

<sup>1</sup> Burmeister S. 31.

<sup>2</sup> Mai 12.

7. Item nemo dabit seu recipiat ballast de una navi in aliam, sub pena viginti marcarum argenti; quod quivis suis hospitibus intimabit.

8. Item, ubi stercora prociuntur ad ronnam tempore pluvie, hoc hospes cum iii<sup>b</sup>us marcis emendabit, servus vero aut ancilla cum dimidio talento.

9. Item, quod nullus emere debet cum pecuniis hospitum ad manus alicujus hospitis, sub pena trium marcarum argenti.

10<sup>a</sup>. Item de Danis.

11. Item<sup>b</sup> quivis faciat equare mensuras suas atque pondera<sup>c</sup> sua absque timore et excessu; si autem quis cum inequalibus mensuris aut ponderibus repertus fuerit, hoc stabit ad voluntatem dominorum consulum, qualiter hoc velint judicare.

12. Item puerperia, suppellectilia<sup>d</sup> et factiones luminum observari volunt domini consules sub eadem pena, prout prius est notificatum.

13<sup>e</sup>. Hic fiat item mentio de transitu cum mortuis ad ecclesiam.

14. Item nullus laicus seu clerus transire debet in plateis de vespere, nisi legitimum habuerit negocium; nec eciam quisquam arma deferre debebit in eisdem, puta trusilia, gladios aut consimilia. Quia si quis in hujusmodi facto repertus fuerit, hic clausure civitatis mancipari debet et cum hoc tres mr. argenti emendare.

15. Item quilibet ad ignem suum videat<sup>f</sup>; et qui exercet agriculturam, annonam dumtaxat ad horrea deferre debet, prout prius est intimatum et sub eadem pena.

16. Item nullus currat ad ignem tempore nocturno sive diurno, prout hoc prius est intimatum et sub eadem pena.

17. Item nullus debet peregrinari nisi consilio et scitu dominorum consulum, ne quis dampnum inde recipiat; et quisque caveat de equitatura sua, prout hoc in precedentibus<sup>g</sup> statutis<sup>g</sup> plenius reperitur.

18. Item, quicumque opidanus vel opidana<sup>h</sup> alium seu aliam incusare voluerit vel causare in quacumque re vel causa, hoc facere debet in nostro jure Lubicensi, et non debet hoc committere alicui

<sup>a</sup> § 10 am Rande, wol von anderer Hand. Ob ein Zeichen zwischen §§ 4 und 5 sich hierauf beziehen soll, ist zweifelhaft. <sup>b</sup> S. 75. <sup>c</sup> podera. <sup>d</sup> suppellectilia.

<sup>e</sup> § 13 nachträglich eingeschoben.

<sup>f</sup> videat fehlt.

<sup>g</sup> Flektionssilben frei ergänzt.

<sup>h</sup> opidana fehlt.

persone spirituali; quia, si quis contrafecerit, hic mansione<sup>a</sup> sua perpetue carebit cum perditione bonorum suorum atque rerum.